CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 63/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos, com base no art. 37 da Lei Orgânica Municipal, que sejam
CONVOCADOS o Diretor Administrativo do Hospital Municipal Sant`Ana de Carandaí a
Farmacêutica responsável pela farmácia do  Hospital Municipal Sant`Ana de Carandaí e a
Comissão de Licitação do  Hospital Municipal Sant`Ana de Carandaí, para prestarem
esclarecimentos e informações no dia 29/04/2022, às 8h, na reunião da Comissão de Saúde,
Saneamento e Meio Ambiente, sobre a constante falta de medicamentos no hospital.

Art. 37 Por deliberação da maioria dos seus membros, a Câmara poderá
convocar Secretário Municipal, Diretor ou equivalente, Assessor, encarregados e funcionários
em geral para, pessoalmente, prestar informações acerca de assuntos previamente
estabelecidos, importando em crime de responsabilidade a ausência injustificada.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 05 de abril de 2022.

COMISSÃO DE SAÚDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

ISRAEL LUIZ BAETA ALVES DE SOUZA
Presidente da Comissão

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Membro

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Secretário